
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  “ AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA"

VISTO:

Los Expedientes CUDAP: EXP-UNC: N° 0063474/2017:^BAZAN MARÍA 
ELENA, '0000291/2018 y acumulado 0000289/2018/ BOTTIGLIERI MARÍA 
GLORIA/0062275/2017 y acumulado 0062276/2017/ÍCOWALENKO ANDREA 
SILVIA, ^0062315/2017: FARAONI FABIÁN EDUARDO, 0062380/2017 y
acumulad^ 0002394/2018: ZAVATTI DE ROUGIER,/0004562/2018: BORDENAVE 
FERNANDO,^ 0004896/2018: ROMERO STELLA MARIS,X0002450/2018: JUÁREZ 
NORMA ALICIA, V0064343/2017 y acumulado D002594/2018: VILLAGRA 
MÓNICA, ^ 0062395/2017: PERALTA SOLEDAD, >0062418/2017: VENTURA 
GABRIEL/ 0062594/2017: SALA MERCADO MARÍA VALERIA, ^0062591/2017: 
VALOR DIANA MARÍA DE LAS MERCEDES, \)061999/2017: ASSANDRI 
MÓNICA,v 0056451/2017 y acumulado N)056446/2017: DURAN DE KAPLAN 
VALERIA>0059559/2017: BARRIONUEVO MARÍA INÉS,s0005648/2018: GARCÍA 
HERRERA MARCELO, ^0000547/2018: PIZARRO RAMÓN DANIEL,
‘0062307/2017: CHALUP FRAU SILVIA ESTHER, 0006359/2018 y acumulado 
"0005271/2018: PEREYRA LUIS CRUZ, "0002578/2018: STEIN PATRICIA, 
'0003364/2018" y acumulado < 0003358/2018: CÁNFORA ROXANA BEATRIZ, 

J1000801/2Q18: PRINCIPI GUILLERMO DARÍo/0064763/2017: MARMISSOLLE 
GUARISCO RONALDO ALFREDO/0061781/2017: GARAY MARÍA ADRIANA y 
“0003343/2018: PELLIZA PALMES MARIANO E„ mediante los cuales docentes del 
Departamento" de Derecho Civil de esta Facultad de Derecho de la Universidad 
Nacional de Córdoba, elevan a consideración informes de actividades y planes de 
tareas;

Y CONSIDERANDO:

Que han producido informe los señores Profesores Titulares, en los casos que así 
corresponde y han tomado razón el Departamento de Derecho Civil y Secretaría 
Académ ica de esta Facu Itad;

Que puestos a consideración, fueron aprobados por mayoría de votos, con la 
abstención del señor Consejero Docente: Profesor Doctor Ramón Daniel Pizarra;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E :

A rt 1°.- Tomar conocimiento de los informes de actividades y planes de tareas 
presentados docentes del Departamento de Derecho Civil de esta Facultad de Derecho 
de la Universidad Nacional de Córdoba, conforme al siguiente detalle:



DERECHO ROMANO

BAZÁN, MARÍA ELENA (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
BORDENAVE, FERNANDO (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
ROMERO, STELLA MARIS (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
JUÁREZ, NORMA ALICIA (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
VILLAGRA, MÓNICA (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)
PERALTA, SOLEDAD (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)

DERECHO PRIVADO I

VALOR, DIANA MARÍA DE LAS MERCEDES (Informe actividades 2017 -  Plan de 
tareas 2018)
CHALUB FRAU, SILVINA ESTHER (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 
2018)
STEIN, PATRICIA (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)

DERECHO PRIVADO III

GARCÍA HERRERA, MARCELO (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO

BOTTIGLIERI, MARÍA GLORIA (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
ZAVATTI DE ROUGIER, ADRIANA (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 
2018)
SALA MERCADO, VALERIA (Informes de actividades 2016 y 2017)
PEREYRA LUIS CRUZ (Informe de actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)

DERECHO PRIVADO V

VENTURA GABRIEL (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)
CÁNFORA, ROXANA BEATRIZ (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
PRINCIPI, GUILLERMO DARÍO (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
MARMISSOLLE GUARISCO, RONALD ALFREDO (Informe actividades 2017 -  
Plan de tareas 2018)
GARAY, MARÍA ADRIANA (Informes actividades 2015, 2016, 2017 — Plan de tareas 
2018)
PELLIZA PALMES, MARIANO E (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)

DERECHO PRIVADO VI



REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  "AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

KOWALENKO, ANDREA SILVANA (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 
2018)
FARAONÍ, FABIAN EDUARDO (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
ASSANDRT, MÓNICA (Informe actividades 20 i 7 Plan de tareas 20 i 8)
DURAN DE KAPLAN, VALERIA (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
BARRIONUEVO, MARÍA INÉS (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)

DERECHO PRIVADO VII

PIZARRO, RAMÓN DANIEL (Informe actividades 2017- Plan de tareas 2018)

Art. 2°: Protocolícese, fágase saber, dese copia. Gírese al Departamento de Derecho 
Civil de esta Facultad. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSBKJ Díl 
VEINTITRÉS DÍAk DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MfLDIEí

/

''i i wi t s"> *. p  L-S*
a^ iv .'L T .'ic  .".í 'j '¡'WiiíltSíS

m zo r ? .  val-'}
r> t- • ;;:•

Dr.P.E~:ra
yíiiVíiSuiüAS mino:::.:, l:¿ cocona

RESOLUCIÓN N°167/2018


